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"*BIBA -X"

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2017

813,621,084 849,977,747
1 58,229,677 146,441,021
(1) Banka o 57,061,385 145,539,005
(u) Arka o 1,168,292 901,926
3 i i i : 2 e e
(I) Ne tn‘u; pronesie te njesive ekonomfke brenda grupit
(i) Aksionet e vela
jil) Te tjera financiare
3- a te arketuéshme 3 753,001,486 656,546,227
(i) Nga aktiviteti | shfrytezimit 742,713,899 652,684,431
(i) Nga njesite ekonomike brenda grupit
{iii) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
(iv) Te tjera te drejta te arketueshme 4,925,792 -
(iv) Kapitali I nenshkruar | papaguar
(vl) Instrumenta borxhi 5,361,796 3,861,796
4| < Inventaret L 4 1,323,802 46,231,668
(i) Lendet e para dhe materialet e konsumueshme 4,167 34,217,348
(i) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
(iii) Produkte te gatshme 14,385 23,070
(iv) Malira 1,055,250 11,741,250,
(v} Te fjera gjendje inventari
{(vi) Parapagesa per furnizime 250,000 250,000
1,066,119 758,831
1,066,119 758,831
301,842,137 265,407,508
‘ 301,842,137 265,407,508
(i} Toka
(i) Ndertesa .. - 48,365,993 50,911,572
(iii) Makineri dhe paisje - 252,493,814 213,264,200
(:v Te rera instalime’i dhe pajisje 982,330 1,231,736
4 et 12
(.-) Emr.- i mire :
(ii) Shpenzimet e zhwmm:t
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale




" BIBA -X "

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilaﬁci )y 2017

Detynmet‘"hfatshkurtra 1) 514,430,346 506,814,603
1- T|tu|t e huamarrjes - g 15
2- | ‘Detyrimet ndaj lnstltucioneve e edlse : 16 - 481 2,437
(i) Overdraftet Bankare__ . .. 481 . 2,437
(i) Huamarrje afatshkurtra
3- | . Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit =~ 17 514,429,865 506,812,166
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 446,911,151 453,422,343
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,683,442 1,565,852
(iii) Detyrime tatimore 19,983,863 28,817,071
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 625,763 616,206
* Detyrimet tatimore per Tap-in 52,444 11,391
* Detyrimet tatimore per TVSH - 17.514,044
* Detyrimet per Tatimin mbi Fitimin 11,218,847 4,371,370
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim - -
* Te tfera detyrime tatimore 8,086,809 6,304,060
(iv) Te ljera te pagueshme - -
(v} Arketime ne avance 45,851,408 23,006,900
Te-pagueshme per shpenzr= et e konst: 18
irat e shtyr. 19
20
Ah 320,742,876 384,254,196
1- [:Titujte huamartjes | SR 21 - -
(i} Hua,bono dhe delyrime nga qeraja ﬂnanc:are - -
22 320,742,876 384,254,196
23
24
25
835,173,222 891,068,799
280,290,000 224,316,456
26
27 100,000 100,000
28
29 _
30 224,216,455( . 192,995,579
32
33
34 _ - -
55,973,545 31,220,877
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+ Pasqyra e performances

" BIBA -X " Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit

2017

( Bazuar ne klas1ﬁk1rrun e shpen21meve SLpas Natyres)

- R e e Fertilu an a

Nrl - _ Pershkrimi i Elementeve Shenime [Raportuese/17 Paraardhese/16

1 |Te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit 1 702,820,939 572516148

2 |Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit .. . 2 39,506,016 52,906,855

3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3 -8,685 "~ 703,080
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4

5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 -551,751,119 -463,261,297

6 |Shpenzime te tiera nga aktiviteti | shirytezimit 6 -54,839,222 -47,200,961

- Te ljera shpenzime shfrytezimi -48,767,617 -42,689,224

- Tatim taksa -6,071,606 -4,511,737

7 |Shpenzime te personelit 7 -21,621,554 -26,526,296

- Pagat e personelit -18,527,463 -22,730,330

- Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetesore -3,094,091 -3,795,966

henzime konsumi dhe amortizimi

-47,649,179

f)Shpenz.rml aktuai ! tatimit mbr fitimin 555,61

228,730|

11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11

13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 -794,466 -1,537,669
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit - 14 1,304,317 1,119,876

15

196,667

- 6,358,654

u)Shpenz.'mi ! tatimi fitimit te shtyre




{.BIBA -X "Pasqyra € te Ardhurave :.Gj'ithep'effsliirfeéé te vitit 2017

{ piese e Pasqyres se Performances )

| Pasqyra e t& Ardhiurave Gjith&parshirése

S Pertiudha.

- Nr ~__Shenime " Raportuese/17. | Paraardheseits

Nr Pershkrimi | Elementeve

> |FitmiHumbia e vitit 55,973,545 1220877
T ardhura 1 tjera gjithépérishirése pér vitin: B )
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja B )
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i akliveve afatgjata matesiale 3 "
Diferencat {+/-) nga rivler8simi i akdivet financiare 1& mbajtura pér shitje ) )
Piesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarijet - -

> Totali i 1& ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin - 3

» Totali i 1& ardhurave gjithépérshirése pér vitin B )

> .

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithpdrishirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrollugse

{-lrlr.'"-}sz-‘--~.—"- -




"BIBA-X" Pasqyra e flukseve monetare te vitit

2017 !

= e ‘f% : P T
iRasqyia e FluksitmohetdriMetodaiidire é% Seffol
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1 67,195,777 37,579,531
Rregullime per :
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 47,649,179 49,890,711
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
|Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Te drejta te arketueshme 3]- 96,762,548 239,372,545
si dhe | te drejtave te tjera te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4 44,907,866 43,035,388
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 768,266 [- 93,810,612
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6| 63,758,541 276,067,563
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7(- 4,374,755 | - 4,721,022
1
MM neto nga Aktiviteti | Shirytezimit 8] 59,383,786 271,346,541
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1
MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9l- 90,339,048 |- 62,891,260
Vliere kontabel e aktiveve te shitura . 6,255,239 26,129,420
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10/~ 84,083,808 (- 36,761,840

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - 11]- 63,511,320 |- 131,053,611
Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare
Dividentet e pagueshem 12
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare ] 13[- 63,511,320 |- 131,053,611 |
. |Rritja/renia‘'neto e mjeteve morietare TGS - 88,211,342 103,531,090
I {Mjetet monetare ne fillim te periudhés kontabel .2, 230 146,441,020 42,909,930 ||
L BS Mjetet monetare ne fund te periidhés kontabel :~ 351 577 4 58,229,677 146,441,020




BIBA -X

SHPK

m_nv

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapitalin Neto Periudha 01-Janar - 31 Dhjetor 2017

Fitimet e’ -
‘pashperndara |

Fitim Mumbja e |
it |
_

{Pasqgyre Individu

o~.__n_o=_ ) :..:mrﬂ.mn me
-+ 010172016 -

176,739,114

508,555

Efekti | ndryshimit ne
politikat kontabel -

16,765,020

""" Pozicieni financiar 1
rideklaruar 01.01.2015

-, , Te ardhura totale ',

| gjithperfshirese per vitin

Fitim Humbia e viti { 2016)

31,220,877

" Te'ardhura te fjera’

| gjithperfshiresa per vitin

Emetimi | kapitai aksionar

Transferime re fezenen e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e

’ detyrueshme statuore

" *"Transferime te tiera™ ™|

16,256,465

508,555

16,765,020

Dividentet e paguar

192,995,579

31,220,877

224,316,456

Fitim /Humbja e viti { 2017)

55,973,545 ,

Dividentet e paguar
{deklaniar -

R
. i 55973545

Emetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore

' Transierime e fiera

31,220,877

- 31,220,877

224,216,455




. [ " BIBA-X " . |
Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2017 fq 1-4
fq 1-4
Referenca
Shenimi1 Pér Aktivet Monetare cmm
1- AASH : ~Emri’| Bankes - - Monedha Gjendja 31.12.17 . '|Kursi® |Vlera

1- Bkt leke Leke 25,532,962 25,532,962
2- Raiffeizen bank leke Leke 14,475,013 14,475,013
3- Veneto hank leke leke 7,277 7,277
4-Intesa San Paolo leke 1,926,875 1,926,875
5-Credins Bank leke 4,797,854 4,797,854
6-Tirana banka leke leke 3,456 3,456
07-Bkt euro llog kredie +rrjedhese Euro 459.13 -132.95 61,041
08-Intesa Sanpaocle Euro Euro 105.26 132.95 13,993
09-Raiffaizen euro Euro - 132.95 -
10-Tirana banka ne euro Euro 79.00 13295 10,503 |~ )
11-Credins Banka ne eur¢ Euro 1,129.83 132.095 150,211
12-Depozita - -
13-Garanci 10,082,200 10,082,20;0

= 2061,305

S e U Arka . |Monedha | - Gjendja3i.t217 .

1- Arka ne leke Leke 1,168,292
: otallzarka 2017 {168,292 : 58,220,677

2- AASH 1Shenimi 2 Nuk Investime ne lituj pronesie brenda grupit
1

IShenimi 3  Pé&r te drejta te arketueshme

3- AASH R . : . N B
. " -Pershkrimi | lloggrise } . 2017 il - 2016
1-Te drejta te arketueshme nga akt | shirytezimit ndaj : 742,713,899 652,684,431
* Klienteve 718,651,416 637,466,935
* Furnitoreve debitore 24,062,482 15,217,497
* Personel per parapagime - -
2-Te drejta te tjera te arketueshme 4,925,792 -
* Tvsh kreditore 4,925,792 -
* Tatim fitimi - -
3- Hua afatshkurter 5,361,796 3,861,796
|
{Shenimi 4
4- AASH BT
17 ..
Gjendje inventari 1,073,802 45,981,668
1-Mallra per rishitje 1,055,250 11,741,250
2-Materiale te para - 34,171,351
3-Pjese nderrimi - -
4-Produkt | gatshem 14,385 23,070
5-Lende ndjegese . - 41,830
6-Inventar | imet 4,167 4,167
Parapagime per inventare 250,000 250,000

1
5- AASH 'Shenimi 5  Pé&r Aklivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )

—
. ||e- AASH ;Shenimi 6 _ Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )

Shenimi 7 'P&r shpenzime te shtyra (nuk kemi
: e Pershkrimil|iogatise

shpenzime te periudhave
e




BIBA -X "Shoqerﬂese te Pasqyrave Financiare 2017

11- AAGY

Shenimet shpjeguese” fq 2-4
Referenca -
8- AAGJ shenimi 8 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )
9- AAGJ shenimi9  Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi)
10- AAGY Shenimi 10 Pér_ Aklive afatgjata materiale
T : ; Makineri e )
_ pajisje & .. .| Mobiljedhe
Toka. vegla & te Mjete | . Pajisle Zyre |: Te tjera o
Ndertime tjera Transporti | -informtike -] aktive.- - Totali
68,460,450 273206940 | 98,841,143 | T " 2,215,457 ' 440,813,990
Amortizimi | akumuluvar |- 12869322 |- 112,321,441 |- 36414,939 |- 671,908 162,277,610
Shtesa 2016 35,259,036 27,593,108 39,116 62,891,260
Rregullime kalime nga
inv qarkullues ne aklive
Amartizimi 2016 2,679,556 |- 35427586 |- 11,159,100 |- 350,929 49,617,181
Amortizimi 1 AAGJ te
shitura 15,584 |- 257,945 273,530
Mbyllja e amortizimit per
aktivet e shitura 504,842 1,768,211 2,274,053

Viere kontabel e

8,286,359

17,114

28,403,473

Shenimi 11
12-AAGJ __|Shenimi 12
i [13-AAGJ_ " ishenimi 13

. 14-2AGJ

: 73'6.5,

'

o aviseater

Shtesa 2017 70,602,797 10,711,335 24,917 90,339,048
Amortizimi 2017 2,545,579 |- 32,944,050 [- 11,885,228 |- 274,323 47,849,179
Amortizimi | AAGJ te
shitura 2017 - - -
Mbyllia e amortizimit per
aktivet e shitura 973,285 1,450,451 - 2,423,736
Vlere kontabel e
aktiveve te shitura 4,151,742 |- 4,527,233 8,678,976

Pér aktive te tiera afatgjata

252,493,814

Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )

_ Pér kapitalin aksionar Vterpapagua‘rf(nuk kemi )':' s

982,330

Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi) " o




Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2017 fq 3-4
. “ BIBA-X " -
| . Shenime per Detyrimet dhe kapitalin
15-DASH Shenimi 16  Per titujt e huamarrjes (nuk kemi)
16- DASH Sheniml 16 Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise
17-DASH Shenimi 17 Te pagueshme nga aktiviteti | shirytezimit
Pershkrimi | llogarise I . 2017 2016
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 446,911,151 453,422,343
* Te pagueshme ndaj punonjesve 1,683,442 1,665,852
- * Detyrime tatimore(1+2) - 19,983,863 28,817,011
1-Detyrim per sigurimet shogerore ¢ shendetsore 625,763 615,206
2-Delyrim per tatim mbi fe ardhurat personale 52,444 11,391
3-Delyrim par TVSH - 17,514,044
4-Delyrim per tatim mbi ffimin 11,218,847 4,371,370
5-Detyrim tatimin ne burim - -
6-Te fera detyrime latimore 8,086,809 6,304,060
*Arketime ne avance ose per porosi 45,851,408 23,006,900
*Paradhenie e faturuar per kiientin 1,107,816 3,626,916
*Arketime ne avance 44,743,492 19,379,984
|
Referenca !
18-DASH 'Shenimi18 Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi )
|
19-DASH ishenimi 19  Per te ardhura e shiyra {nuk kemi )
1

8!

21 - DAGJ

20 - DAGJ iShenimi 20

Per provizionet afatshkurtra {nuk kemi )

26- kapitali

Ishenimi 26

[ Per Kapitalin dhe rezervat |
27- kapilali  1Shenimi 27 _Per kapitalin e nenshkruar

Ishenimi 21 Per titujt e huamrijes afatgjata (nuk kemi )
S
22 - DAGJ  sShenimi 22 Per huamarrje te tjera a atgjala
Pershkrimilllogarlse ‘ 2017 . 2016
‘Flnanmm | ortakut per shogerine 317,141,401 366,648,121
* Kredi Bkt euro - 458,048
*Kredi Bkt ne leke 1,831,383 4,974,074
"Krad| Credins ne euro__ 770,092 ) _ 12,172,953
; 20142870 4, 2847196
|
23.DAGJ shemimi23 |Per Te ardhura te shtyra ( nuk kemi) |
I
o4- kapitali  ishenimi 24 | Per _Provizionet afatgjata(nuk kemi) |
—
- Ilo5- kapitali  {shenimi2s | Per Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi ) i

100,000

100,000

~||28- kapitali

‘|shenimi 28

- [l29- kapitali

Shenimi 29

Per primin e lidhur me kapitalin - {Huk kemi )~ ~ =

Per rezervat e lidhura mé rivleresimin (nuk kemi)




Shepimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiarg 2017 fq 4-4

| ' Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

30- kapitali  [Shenimi 30 Per rezerva te tjera

"~ Pershkrimi 1 llogarise 2017 2016

ET=Y PP A4 ACE
Rezerva-te-tiera 224,216,455

34- kapitali  :Shenimi 34 Per fitimet e pashperndara

Pershkrimi | llogarise 2017 : 2016

Fitimi | pashpermndare - -

35- kapitali  ,Sheniml 35 Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar

_ Pershkrimi 1 llogarise ] 2000 | 20167

Fitimi {humbja) e vitit financiar 55,873,546 31,220,877

55,673,545

55,973,545 31,220,877




fq1-3

- Shénime sl{ﬁieéﬁése'p'erxthiﬁ's'q'yren'ete Ardhurave e Shpenzimeve 2017 _

T - l " BIBA-X " |
ig1-3
Referenca
01-PASH  Shenimi 1 Per te ardhura hga aktl\nten I shfryte2|m|t
e Pershkrlmilllogarlse T e | aote
I
|Shitje produkt | veti (beton)---. - . 69,789,891 33,002,575
ite ardhura nga situacionet & ndertimit

02- PASh {Shenimi 2 Per te ardhura te tjera nga akt|V|tet| |shfryteZ|mnt

I i Pershkr|m| | Iloganse S 2017 o 2016
|Sh|tje mallrash & materialesh 341 17,234 22,940,439
1Transport per te tretet & te tjera 345,049 3,476,500
'Qera 666,667 -
|Shitie aktivesh 4,377,086 26,489,916

03- PASh Shenimi3 Pé&r ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces EEiie beb

| .
04-PASH :Shenlm 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska }

|
05- PASh 'Shenlmls Per Mallrat Eendetepara dhe sherblmet

b Lo e
R Pershkrlmlllloganse 2017 2016 -
i1-Kosto e mallit te shitur dhe te perdorur - 544,667,444 |- 448,090,000
|2-Punime nga te trete - 3,997,847 |- 14,306,535
13-Transport per blerjet I 3,085,828 |- 864,762
: Ly [ T : ' ;

06- PASh ,Shenimi 6 Pér sh nzime te tiera_nga veprimtarite e shfytézimit

|
1
|*Per shpen2|me te tjera nga vepe shfrytezmt - 48,767,617 |- 42 689,224
L
! 1-Shpenzime per energji avull_uje - 6,356,805 | - 5,095,128
\2-Shpenzim 6 per blerje te tjera - 1,171,806 | - 1,020,453
|3-Mirembajtie rparime - 230,228 | - 1,482,831
[4-Prime te sigurimit - 588,728 | - 605,458
15-Shpenzime le ndryshme - 25,969,164 | - 2,108,134
\6-Sherbim kontabel +auditim , - 420,000 | - 120,000
|7 Shpenzime postare & refe!on mtemer - 735,655 | - 863,985
IB -Sherbime bankare R - 451,675 | - 767,919
+0-Viera kontabel o akiiveve 1@ shitura - ' 6,255,239 | - 26,128,420
- ’10-Gioba &penalitele &demshperblime - - 4,572,894 | - 677,796
- | 11-le tjera shpenzime rqedhese SO - ‘ 379,000 | - 288,555
'12 _Blerje kancelari SO - i 6,250 | - 8,658
. \13-shpenzima qeraje - - =+{), 41700 - = 12,498 | - 140,400
: 7l 15-Shpenzime te tjara korarite (658} | . - 174,555 | - - - 59883 e
i 16-Shpenzlme te panjohira 56 - i 684,389 |- .605,856 .
. . Y{7-Taksat vjglore tg m;eteve‘*l I e L L 1,087,581 |.
,-‘j':' 18-Taksat e mfeteve & sfgurimer marre nga 486 - 758,831 |- ",41 627 167
; zl*Tatlm taksa . .JH 737 _ [ - 6,071,606 |- .. . .. --4511 737 -
- I'Tanfa ¢ taksa vendors & igjé shfryiezrmr L | 213,285 . 696,778 |.
+)2-Taksat @ mjeteve ; min mjedisi




Shénime 'éhbjegiéée'pér Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2017

|
07- PASh, Shen|m|7 Per shpenzumetepersonellt

oot

;-"'Pershkrlmll Ilogarlse 2017
1 -Shpenzimet per pagat - 18,527,463 |- 52,730,330
- 3,094,001 |- 3,795,966

|2-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend.

1q 2-3

08- PASh -Shenlmi 8 Per

Amortizimet dhe zhvieresimet

-.'-'~Pershkfii-ni I'Ilo'g‘arisé_f":' B

2017

-Amortizim per AAGJM

47,649,179

49,890,711

e ——

Amortizim per AAGJM (zbritet fiskalisht }

[
!
Referenca

9,890,711

09-PASH 1Shenimi @  Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara {nuk kemi }
I
10-PASH 1Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi )
11-PASH !Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare {nuk kemi )
I
12-PASH iShenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata {nuk kemi)
13-PASH |Shenim1 13 Pér te ardhurat dhe shpenzumet nga mteresat
© . ' pgrshkrimi| llogarise _  lamzs 2016
EPer te ardhurat nga Interesat 7,742 4,560
! Pér shpenzimet nga interesat - 56,800 |- 5,352
| Interesa Kredia BKT euro(shpenz te njohura }|- 4,965 |- 152,427
(Interesa Kredla BKT leke (shpenz te njohura |- 223,146 |- 399,290
517,286 985,160

14.PASH |

rshkriml I‘Ilogarlse L

Per fittmet nga kurset e kembimit

1,812,003

2,536,960

Per humbjet nga kurset e kembimit

1

507,686

- 1,417,084

15-PASH |

156,667

228,730




16-PASH

. Shénime :éh'ﬁiégﬁ'ése per Pasqyren e te ‘Ardhurave e Shpenzimeve 2017 -

Shenlml 16 Fitlm Humbja para tatlmlt

Pershknml I Ilogarlse ,

gra

2016

Fitim Humbija para tatimit

67,195,777

37,579,632

L33

17-PASH |

18-PASH

[ E Pershknml 1 Elog_lse . 2017 - 2016

| “Fitimi | vitit financiar 67,195,777 37,579,532

' *Shpenzime te pazbriteshme 7,619,103 4,811,498

'1 -Gjoba e penalitete 4,572,894 677,796

I2-Shpenzime te panjohura & amortizim 1,264,308 605,856

|3-Pagat cash 1,761,901 2,047,898

'4-takse rente e vileve me heret - 1 479 948_
pEGHIBlE) sk 391,030

i

! Tatimi mbi fitimin 11,222,232 6,358,654

|

iShemmu 18 mei (humb]a) neto e V|t|t fmanmar

! U Pershkrlmi I Ilogarlse 2017 2016 L

|

i Fitimi | vitit financiar 67,195,777 37,579,532

E Zbresim tatimin mbi fitimin 11,222,232 6,358,654

55,973,545

0

31,220,877




" BIBA -X " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2017
7 N Metoda Indirekte fg1-2
Refe. - R
Shenimi 1 .Pershkrimi Viti 2017 . viti 2016
fetesi-MM
Fitimi (humbja ) para tatimit 67,195,777 37,579,531
|
Refe. - A N
Shenimi 2 - Pershkriml Viti 2017 - viti 2016
fluksi MM
Amortizimi | aktiveve afatgjata 47,649,179 49,890,711
Per rrltje Ireme ne teprlcen e Ilogarlve te arketueshme dhe te tjera te arketueshme
Shenimi3 | = Pe shkrlml vm 2017 VHi 2016 leerenca 7. 16
fluksi MM
1-Kerkesa te arketueshme 742,713,899 652,684,431 |- 90,029, 468
2-kerkesa te tjera te arketueshme 4,925,792 - |- 4,925,792
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 1,066,119 758,831 307,288
4-Te tjera aktive te kerkueshme 5,361,796 3,861,796 | - 1,500,000
TOTALI 754,067,606 657,305,058 |- 96,762,548 ||
_ Per rritje /renien ne tepricen e inventarit .}
Refe. B II
Shenimi 4 | 01 Vit 2016
fluksi MM

Teprica e inventarit

1,323,802

46,231,668 44,907,866 ||

s T(rm

Rntje /reme te detynmevé T

11:2017

511192

_ 1-Te pagueshme ndaj furnitGreve {1,152 446,911,151 453,422,343 |-
5%2-Te pagueshme ndaj puronjesve 147,580 1 1,683,442 1,565,852 - 117,580
7-|3-Detyrimet tatimore: "~ 8,765,016 - 24,445,701 |- 15,680,685
4 £14- Arketime ne avance ose por03| 45,851,408 23,006,900 $ 22,844,508

15-Ovd bankare .




| BIBA -X | fq 2

Refe. | - - T el e o A
Shenimi7 | = - .Pershkrimi _ Viti 2017 i viti 2016
fluksi MM

Tatim fitimi | paguar (dalje te MM)

4,721,022

4,374,755

Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata

Refe. P AL CEEEE SN S - RSP |

Shenimi9 | . Pershkrimi . - ~Vitl 2017 viti 2016 ~ | - Diferenca 17-16 |
fluksi MM

Blerje e aktiveve afatgjata materiale - 90,339,048 |- 62,891,260 27,447,788'

|

L Totalin -7 - 90,339,048 62,801,260 | | 27,447,788

Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Refe. e S EECI S N s
Shenimi 11|~ " “Pershkrimi
fluksi MM

Vit 2017 © | viti2016 | * Diferenca'17-16

|
Detyrime afatgjata 320,742,876 384,254,196 |- 63,511,320 |'

 wonmes]  ssazsates|-  6astia




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrtar)
(2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:
17-A
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K32618815N
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4)BIBA-X
Emri Mbiemri i Personit Fizik: 3
Adresa: (6) Fshati Kryeluzaj, , Pika Inerte 50m prane Karburant
"EURODRIN"
Qyteti’'Komuna/Rrethi: Kavaje, Lekaj, Harizaj
Numri Telefenit: M

Lajméroni nésc informacioni 1 mésip&rm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit Tatimore

(8/9)  Te ardhurat ® 743,860,0021 743,860,002
(10/11)  Shpenzimet (1) 676,664,225 | ™ 676,664,225
12) Shpenzimet e pazbritshme _“2) 7,619,103

Rezultati
(13/14)  Humbja a3 o[ 0
(15/16)  Fitimi (s} 67,195,777|"® 74,314,880
an Humbje e mbartur n 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 08 74,814,880
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (9) 11,222,232
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @0 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @ 11,222,232
(22) Tatim fitimi i shtyre @2 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar @) 11,222,232




